
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

г.Полярный 

 

ПРИКАЗ  

 

От 01 сентября 2023 г.                                                                          № 120 од 
 

 

Об утверждении списка учебников на 2023-2024 учебный год для реализации 

основных образовательных программ начального общего и основного общего 

образования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №  273- ФЭ « Об 

образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании 

приказа  Минобрнауки России от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального 

перечня  учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока использования 

исключенных учебников», решения педагогического совета МАОУ «ООШ № 2»               

г. Полярный (протокол от 31.08.2023 № 1). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список учебников, используемых при реализации образовательных программ 

начального общего и основного общего образования в 2023 – 2024 учебном году 

(приложение № 1). 

2. Андриенко Д.В., ответственный за размещение материала на сайте, 04.09.2023 

разместить на сайте учреждения списки используемых учебников в образовательном 

процессе на 2023-2024 учебный год. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Сергееву Т.А. ,заместителя директора 

по УВР. 

 

Директор МАОУ «ООШ № 2»                                                Выговская Т.В.  

 

С приказом ознакомлены:                                                        Сергеева Т.А. 

                                                                                                     Андриенко Д.В. 


		2023-09-29T15:47:08+0300
	Выговская Татьяна Валентиновна




